Электронная версия документа

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

24 апреля 2024 г.

Москва

№ 227

О создании кафедры сравнительного правоведения и практической

юриспруденции юридического института

В соответствии с решением ученого совета РУДН (протокол от 25.03.2024

№ УС-7)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в структуре юридического института кафедру сравнительного

правоведения и практической юриспруденции.

2. Установить, что кафедра сравнительного правоведения и практической

юриспруденции осуществляет свою деятельность на основании типового

положения о кафедре РУДН, утверждённого ученым советом РУДН (протокол

от 25.11.2013 № 9) и введенного в действие приказом от 02.12.2013 № 1013.

3. Директору юридического института С.Б. Зинковскому совместно с

финансовым департаментом (А.В. Зорин) с согласованием начальника УОП А.А.

Воробьевой обеспечить подготовку и представление на утверждение ректору

штатного расписания кафедры сравнительного правоведения и практической

юриспруденции юридического института в срок до 17.05.2024.

4. Директору юридического института С.Б. Зинковскому совместно с

проректором по кадровой политике и административной работе Е.Н. Казаковой

обеспечить процедуру выборов на должность заведующего кафедрой в

установленном в РУДН порядке в срок до 31 декабря 2024.

5. Директору юридического института С.Б. Зинковскому совместно с

управлением образовательной политики (А.А. Воробьева) подготовить

предложения по закреплению дисциплин за кафедрой сравнительного

правоведения и практической юриспруденции в срок до 26.04.2024.

6. Директору юридического института С.Б. Зинковскому подготовить

номенклатуру дел кафедры сравнительного правоведения и практической

юриспруденции в соответствии с инструкцией по делопроизводству в РУДН и

представить на согласование в центральный архив (И.В. Бояршина) в течение 1

Электронная версия документа

месяца с даты выхода настоящего приказа.

7. Управлению делами (И.П. Герасимова) внести необходимую

информацию о кафедре сравнительного правоведения и практической

юриспруденции в карточку подразделения в ЗКГУ ЕИС, присвоить кафедре

сравнительного правоведения и практической юриспруденции индекс, а также

внести необходимые изменения в структуру университета.

8. Проректору по стратегическим коммуникациям Е.М. Апасовой,

начальнику управления делами И.П. Герасимовой, заместителю директора по

международной деятельности и связям с общественностью М.А. Аксеновой

обеспечить обновление информации на электронных ресурсах РУДН с учетом

вновь созданного структурного подразделения в течение 10 рабочих дней с даты

выхода настоящего приказа.

9. Контроль за выполнением приказа возложить на первого проректора-

проректора по образовательной деятельности.

С.Б. Зинковский

+7(495) 787-38-03, доб. 1503

Ректор

О.А. Ястребов